



## Rewitalizacja podwórek, miejski monitoring i uzdrowisko

2024-07-01

**Rewitalizacja nowohuckich osiedli, reklama na bloku mieszkalnym w Czyżynach, bezpieczeństwo w centrum miasta, instalacja kamer monitoringu miejskiego przy ul. Tadeusza Kościuszki i przy Skwerze Papcia Chmiela oraz rozwój uzdrowiska Kraków Swoszowice. To niektóre z tematów poruszanych w interpelacjach przez radnych: Magdalenę Mazurkiewicz, Marka Hohenuera, Elizę Dydyńską-Czesak, Agnieszkę Łętochę i Macieja Michałowskiego.**

Radna **Magdalena Mazurkiewicz** interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rewitalizacji podwórek w Nowej Hucie. Radna prosi o pomoc w realizacji zadania związanego z wykonaniem projektów dotyczących rewitalizacji podwórek na osiedlu Szkolnym 1,2,3,4,5, Centrum C 5,6,7,11 i Zielonym 5,6,7. Przypomina, że w budżecie Miasta na 2024 rok zostało zapisane na to zadanie 120 tys. zł, jednak zamówienie Zarządu Zieleni Miejskiej zostało zakończone 19 kwietnia unieważnieniem – najniższa oferta wyniosła 182 tys. Radna obawia się, że zbyt mała kwota wstrzyma tegoroczną rewitalizację kwartałów wspomnianych osiedli. Magdalena Mazurkiewicz w interpelacji zwraca się z prośbą do Prezydenta m.in. w kwestii udzielenia odpowiedzi, co do możliwości przekazania dodatkowych środków Gminy Miejskiej Kraków na to zadanie, tak aby zostało zrealizowane jeszcze w tym roku.

Radny **Marek Hohenuer** w interpelacji pyta o reklamę zawieszoną na elewacji bloku mieszkalnego na os. Dywizjonu 303 20A, stojącego u zbiegu ulicy Stella-Sawickiego i al. Gen. Andersa. Rozmiary oraz lokalizacja reklamy wzbudza zainteresowanie wśród mieszkańców, dopytujących o jej legalność. Radny chciałby wiedzieć, czy reklama umieszczona jest zgodnie z zapisami obowiązującej uchwały krajobrazowej.

Radna **Eliza Dydyńska-Czesak** interpeluje w sprawie działań Prezydenta Miasta Krakowa, mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców Starego Miasta. Radna w interpelacji przypomina, jakie uwagi mieszkańcy próbują przekazać prezydentowi, i wylicza, że: mieszkańcy chcieliby zmniejszenia liczby koncesji na Starym Mieście, gdyż ich zagęszczenie w tym rejonie jest największe; zwiększenia liczby patroli policji na obszarze Starego Miasta oraz zebrania katalogu dobrych praktyk z innych miast z zabytkowym centrum, gdzie ruch turystyczny jest podobny do ruchu w Krakowie. Radna zainteresowana jest również sprawą regulacji najmu krótkoterminowego oraz celem, na jaki przeznaczone zostaną środki z przyszłego podatku turystycznego. Wg radnej mieszkańcy chcieliby, by te środki przekazane były na kompensację szkód społecznych będących efektem ubocznym turystyfikacji.

Radna **Agnieszka Łętocha** w pierwszej interpelacji porusza temat instalacji kamer monitoringu miejskiego przy ul. Tadeusza Kościuszki i przy Skwerze Papcia Chmiela. Radna zaznacza, że instalacja monitoringu pozwoli wesprzeć proces dbania i utrzymywania porządku w okolicy. Zauważa także, iż społeczności Szkoły Podstawowej nr 32 zależy szczególnie na bezpieczeństwie dzieci, pozostawianych rowerów oraz dbałości o zewnętrzne ogrodzenie placówki poza monitoringiem szkolnym. Radna dodaje, że kontroli wymaga zwłaszcza mur oporowy boiska będący seryjnym przedmiotem aktów wandalizmu. W drugiej interpelacji radna prosi o naprawę zniszczonej nawierzchni asfaltowej na odcinku kilku metrów po południowo-zachodniej stronie kładki na Rudawie w ciągu ul. Korzeniowskiego. Radna zwraca się także z prośbą o sprawdzenie stanu kładki, bo jak twierdzi, pomimo remontu przeprowadzonego w roku 2021 jej nawierzchnia z desek wygląda niepokojąco. W kolejnej interpelacji Agnieszka Łętocha dopytuje o zły stan techniczny ul. Odlewniczej. Dostrzega iż, ten



odcinek w ostatnich dwóch latach zyskał nową nawierzchnię asfaltową, która odłamuje się z powodu głębokich dziur w poboczach tuż przy krawędzi jezdni. Przez wzgląd na obecną sytuację, radna prosi Prezydenta o naprawienie i wzmocnienie poboczy ul. Odlewniczej na odcinku od ul. Hamernia do ul. Spizowej.

Radny **Maciej Michałowski** interpeluje w sprawie uzdrowiska Swoszowice. Radny uważa, że mogłoby się ono stać wizytówką Krakowa i przyciągać kuracjuszy z całej Małopolski. Radny sugeruje, iż niewiele wiadomo o obecnej działalności uzdrowiska. Zwraca się z prośbą do Prezydenta o udzielenie odpowiedzi na pytania, dotyczące dalszego rozwoju uzdrowiska, jego oferty skierowanej do kuracjuszy oraz realizacji planowanych inwestycji na jego terenie.

Pełna treść złożonych interpelacji dostępna [TUTAJ](#).